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Protokół Nr XV/2025 

 

z XV sesji Rady Powiatu Średzkiego VII kadencji, która odbyła się 24 czerwca 

2025 roku o godz. 1500 w Bibliotece Publicznej im. R. W. Berwińskiego w 

Środzie Wielkopolskiej.   

 
W posiedzeniu uczestniczyli: 

Przemysław Barczyński – Radca Prawny, Paweł Tomczak – Skarbnik Powiatu, Bernadeta 

Staszak – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie oraz kierownicy wydziałów 

Starostwa Powiatowego.  

Pkt 1. Otwarcie Sesji.  

XV sesję Rady Powiatu Średzkiego VII kadencji, otworzyła Pani Małgorzata Fertała - 

Przewodnicząca Rady Powiatu Średzkiego witając wszystkich zebranych w sali obrad.  

Pkt 2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

Na podstawie listy obecności Przewodnicząca stwierdziła, że w posiedzeniu bierze udział  14 

radnych, co stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał. 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Pkt 3. Przedstawienie porządku obrad. 

W tym momencie salę opuścił Starosta Ernest Iwańczuk. Od tego momentu w sesji brało udział 

13 radnych. 

W tym miejscu Przewodnicząca przypomniała porządek obrad, który radni otrzymali wraz z 

zaproszeniem do udziału w XV sesji. Porządek obrad stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Ponieważ uwag do przedstawionego porządku obrad nie było Przewodnicząca przystąpiła do 

głosowania.  
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Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie 13 głosami „za”.  

Pkt 4. Przyjęcie treści protokołu z obrad poprzedniej sesji.  

Przewodnicząca poinformowała, że Radni otrzymali treść protokołu z XIV Sesji drogą 

elektroniczną. Zapytała czy ktoś z Radnych ma jakieś uwagi do protokołu. 

Ponieważ uwag nie było Przewodniczący przystąpił do głosowania.  

 

Protokół został przyjęty jednogłośnie 13 głosami „za”.  

Pkt 5. Informacje Przewodniczącego Rady o działaniach 

podejmowanych w okresie międzysesyjnym. 
 

W tym miejscu na salę obrad wrócił Starosta Ernest Iwańczuk. Od tej chwili w posiedzeniu 

brało udział radnych.  

Przewodnicząca poinformowała, że w okresie międzysesyjnym reprezentowała Radę w 

obchodach następujących wydarzeń: 

 

- 27 maja 2025 r. – prezes Stowarzyszenia Krajowe Forum Kobiet – p. Wiceprzewodnicząca 

Mirosława Katarzyna Kaźmierczak była organizatorem spotkania z okazji dnia Marki. Podczas 

uroczystości nastąpiło wręczenie „orderów wdzięczności Matkom Wsi”.  

- 30 maja 2025 r. wzięła udział w uroczystej sesji Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej. 

Podczas Sesji wręczono medale Ad Valorem – najwyższego odznaczenia ustanowionego przez 

Radę Miejską w Środzie i przyznawaną osobom i instytucjom szczególnie zasłużonym dla 

rozwoju miasta i Gminy. W tym roku to zaszczytne wyróżnienie otrzymali: profesor Ireneusz 

Kubiaczyk oraz Średzkiego Towarzystwo Kulturalne. W tym samym dniu p. 

Wiceprzewodnicząca Monika Buchwald reprezentowała Radę podczas spotkania 

integracyjnego z rodzinami zastępczymi z terenu powiatu średzkiego organizowanego przez 

PCPR z okazji Dnia Rodzicielstwa Zastępczego. 
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- 6 czerwca 2025 r. – Przewodnicząca wzięła udział w uroczystych obchodach 35-lecia 

samorządu terytorialnego. Msza święta oraz uroczysta sesja, a następnie spotkanie 

okolicznościowe stało się okazją do wspomnień i rozmów na temat powstania i rozwoju 

demokratycznych reguł funkcjonowania samorządu. W tym samym dniu Przewodnicząca 

wzięła udział w otwarciu wystawy fotograficznej „Kiedyś to było… Rolibuda” organizowanej 

przez Powiatowe Archiwum Fotograficzne.  

- 7 czerwca 2025 r. – uczestniczyła w uroczystym otwarciu nowo wybudowanej świetlicy 

wiejskiej w Jeziorach Wielkich, a wieczorem w uroczystościach związanych z 30-leciem 

święceń kapłańskich księdza Michała Lewandowskiego – proboszcza parafii w Mącznikach. 

- 8 czerwca 2025 r. – Przewodnicząca uczestniczyła w koncercie muzycznym orkiestry dętej, 

chóru na głosy oraz dzieci – uczniów niepublicznej szkoły muzycznej w Środzie w Amfiteatrze 

w Zaniemyślu. 

- 9 czerwca 2025 r. – Przewodnicząca uczestniczyła w uroczystym rozpoczęciu zjazdu szkół 

im. Henryka Dąbrowskiego w Winnej Górze. W tym samym dniu uczestniczyła w Dniu 

Działacza Kultury. Organizatorem spotkania był Ośrodek Kultury w Środzie Wielkopolskiej i 

Pani Dyrektor Radna Ewa Kusik. 

- 13 czerwca 2025 r. – Przewodnicząca uczestniczyła w powitaniu samochodu specjalnego z 

drabiną mechaniczną, który został zakupiony przez OSP Mączniki.  

Przewodnicząca poinformowała również, że do Biura Rady wpłynęły następujące pisma: 

-Pismo z dnia 30 maja 2025 r. przekazujące Raport o stanie Gminy Krzykosy za 2024 rok. 

Pismo wraz z załącznikiem do wglądu w Biurze Rady.   

- Pismo z dnia 2 czerwca 2025 r. – Sprawozdanie z działań podejmowanych na terenie nadzoru 

wodnego Poznań na obszarze Powiatu Średzkiego za rok 2024 r. Pismo do wglądu w Biurze 

Rady.  

-Pismo z dnia 4 czerwca 2025 r. – Sprawozdanie z działań podejmowanych na terenie nadzoru 

wodnego Gostyń na obszarze Powiatu Średzkiego za rok 2024. Pismo do wglądu w Biurze 

Rady.  

- Pismo z dnia 6 czerwca 2025 r. – Sprawozdanie z działań podejmowanych na terenie nadzoru 

wodnego Śrem na obszarze Powiatu Średzkiego za rok 2024. Pismo do wglądu w Biurze Rady.  

- Pismo z dnia 6 czerwca 2025 r. – Sprawozdanie z działań podejmowanych na terenie nadzoru 

wodnego Środa Wielkopolska na obszarze Powiatu Średzkiego za rok 2024. Pismo do wglądu 

w Biurze Rady.  

- Pismo z dnia 16 czerwca 2025 r. – Wystąpienie pokontrolne Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Poznaniu. Pismo do wglądu w Biurze Rady.  
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Pkt 6. Sprawozdanie Starosty z prac Zarządu w okresie między 

sesjami. 

 
Sprawozdanie Starosty w wersji elektronicznej zostało przesłane wcześniej Radnym i stanowi 

załącznik nr 3 do protokołu.   

Ponieważ pytań do ww. sprawozdania nie było Przewodnicząca przystąpiła do realizacji 

kolejnego punktu porządku obrad.  

Pkt 7. Przedstawienie Raportu o stanie Powiatu Średzkiego za 2024 

rok. 
 

Raport o stanie Powiatu Średzkiego został przesłany Radnym drogą elektroniczną wraz z 

załącznikami. Raport stanowi załącznik nr 4 do protokołu.  

Przewodnicząca oddała głos Staroście Ernestowi Iwańczukowi: Pani Przewodnicząca, Panie 

i Panowie Radni, Szanowni Państwo. W ustawowym terminie dostaliście Państwo na skrzynki 

mailowe Raport o stanie powiatu on jest również podwieszony na stronie internetowej naszego 

powiatu. Jak zauważyli radni, którzy już któryś raz wczytują się w Raport, jest on coraz 

grubszy. Ten ma już blisko 200 stron i kolejne ponad 100 w załącznikach. Nowum raportu jest 

to co Państwo dyskutowaliście rok temu czyli fakt, że są strony, które szczególnie jeśli chodzi 

o dochody, wydatki, stan majątku, pokazują przyrost, czyli pokazują różnicę do roku 

poprzedniego, to było Państwa życzeniem. Ja dla tych, którzy się nie zapoznali, a szczególnie 

dla mieszkańców, którzy być może nie zetknęli się z tym, że rok rocznie na sesji absolutoryjnej 

Starosta mówi o raporcie chciałbym powiedzieć, że jest to bardzo obszerna lektura, z której 

można naprawdę wiele się dowiedzieć. Jest tam kilkanaście rozdziałów, możemy dowiedzieć 

się generalnie o naszym Powiecie, o tym jaką zajmuje powierzchnie, ilu ma mieszkańców. 

Mamy też informacje o wszystkich jednostkach, które są jednostkami Powiatu, o spółkach, w 

których Powiat ma swoje udziały. Wnikliwi zauważą, że są tam jeszcze spółki, które udało się 

zlikwidować, ale ponieważ proces likwidacji był jeszcze w poprzednim roku, więc są one 

opisane. Mamy również wśród tych jednostek nasze szkoły. Jest też bogata informacja o 

programach, przedsięwzięciach, które realizuje Powiat, dlatego bardzo serdecznie zachęcam 

wszystkich, którzy są zaciekawieni tym w jaki sposób Powiat realizuje swoje zadania związane 

z opieką społeczną, z dbaniem o środowisko, żeby do tego Raportu zajrzeli. Ja kończąc 

chciałbym bardzo serdecznie podziękować pracownikom Starostwa, bo rok rocznie wkładają 

olbrzymi trud. Tak jak powiedziałem blisko 200 i ponad 100 w załącznikach to jest bardzo 

obszerny materiał, który trzeba szczegółowo przygotować i stąd moje ogromne podziękowania 

do wszystkich współpracowników ze Starostwa, którzy ten raport tworzyli, do Zarządu, który 

pochylił się nad treścią i go akceptował. A wszystkim zainteresowanym średzianom życzę 

interesującej lektury. Dziękuję.  

Pkt 8. Debata nad Raportem o stanie Powiatu: 

1) Głosy radnych, 
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Radna Małgorzata Fertała: Dziękuję bardzo. Otwieram dyskusję radnych nad Raportem o 

stanie Powiatu. Zanim to jednak nastąpi, to może ja powiem, że z wielkim zainteresowaniem 

wczytałam się w ten raport o stanie powiatu, jest dokładnie tak jak Pan Starosta mówi bardzo 

obszerny. Zawiera nie tylko wszystkie wymagane prawem elementy, ale wykracza znacznie 

ponad to, bo przecież mamy tam i realizację uchwał Zarządu i programy, które są realizowane 

przez spółki i mamy podkreśloną prace Wydziałów zestawioną również w zakresach 

statystycznych i aż się w głowie nie mieści ile Państwo wydajecie rocznie różnego rodzaju 

decyzji, dokumentów, spraw, które pomagają później zwykłemu obywatelowi, mieszkańcowi 

w rozwiązywaniu jego powiedzmy sobie problemów czy zadań. Myślę dokładnie tak jak Pan 

Starosta powiedział, to jest ogromny zakres wiedzy o stanie Powiatu i można go również 

przeczytać, niekoniecznie trzeba do niego podejść całościowo, można przeczytać również tak 

zadaniowo, fragmentarycznie, w tych zakresach, które najbardziej mieszkańców interesują. A 

teraz oddaję głos radnym, zapraszam do dyskusji.  

Radny Mirosław Janicki: Ja dlatego z lekkim opóźnieniem, bo widziałem jedno zgłoszenie, 

ale skoro jestem przy głosie. Szanowna Pani Przewodnicząca, Szanowni Państwo. Powiem tak, 

może najpierw w takim ogólnym charakterze, bo skoro jest tak obszerny materiał, to może 

warto poświęcić też może nie tak obszerne uwagi, ale jakiekolwiek. W pierwszej kolejności 

powiem coś takiego, że czytałem na ten temat trochę z zainteresowaniem i kiedyś już pojawiły 

się kontrowersje na temat zawartości takich raportów, z tego względu, że ma on nazwę raport 

o stanie Powiatu i generalnie przepisy prawa nie określają szczegółowo tego co w takim 

raporcie musi być, jedynie zawierają zwrot „w szczególności” i tutaj powiedzmy projekty, 

programy, uchwały i tego typu działania. Tego typu sformułowanie ustawowe, dlatego wypada 

podziękować za tak obszerny materiał, bo jak słyszałem i spotkałem się z takimi informacjami, 

że niektóre samorządy bardziej powściągliwie potraktowały ten temat i jest ten temat obszernie, 

wieloaspektowo zrealizowany. I na pewno wypada też podziękować, że takie ujęcie w 

niektórych aspektach się pojawia dynamiczne, czyli ujęcie wskazujące pewne tendencje, czy 

systematyczność działań, bo to również cenne i na to w ubiegłym roku wskazywaliśmy jako 

taki postulat. Na pewno zwiększa to użyteczność i merytoryczną wartość tego dokumentu. 

Skupiając się nie tyle na dokumencie ile na samym stanie, bo taki termin w nazwie się znajduje, 

to trzeba powiedzieć, że wiele takich informacji jest interesujących, mówiących o stanie 

właśnie, a wysiłek ewentualnie pewien porównawczy, który został tu zawarty, czy samemu 

można sobie przeprowadzić na gruncie chociażby tutaj tych dwóch raportów, które my jako 

Rada mieliśmy możliwość otrzymać, wskazuje na ciekawe różnego rodzaju informacje, 

tendencje, nie będę się wdawał w to, bo inni Państwo będą mieli może inne uwagi. Chciałbym 

tylko powiedzieć, że z dużym uznaniem, gdy chodzi o wyniki maturalne, to nie jest jakaś 

odkrywcza myśl, bo każdy z Państwa na pewno o tym wie, ale z dużym uznaniem Liceum 

Ogólnokształcącego w obszarze rozszerzonych egzaminów powyżej średniej krajowej, średniej 

okręgu. Z takim uznaniem należy to odnotować, bo dwa lata z rzędu taka tendencja, a na pewno 

wiele lat, ale moja obserwacja jest na gruncie tych dwóch lat i cieszę się z tego powodu. Inna 

strona zagadnienia np. to na co zwróciłem uwagę, bo nie będę znowu w wiele tematów 

wchodził, ale ilość diagnoz Poradni Psychologiczno Pedagogicznej wzrosła z poziomu 1300 do 

1500. Czyli o 20%, czyli to też jest może z innego z kolei ujęcia takiej tematyki szerszej do 
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analizy czy do zastanowienia się. Może jeszcze dodam, że bardzo interesujący jest ten załącznik 

nr 3, czyli z realizacji strategii, bo tam są ujęcia w latach poszczególnych działań i to też bardzo 

szeroki materiał do spojrzenia co w kolejnych latach zostało konkretnie zrobione. Być może, 

obserwacja moja jedna jeszcze taka jest mało wnikliwa, ale wydaje się, że jak chodzi o te 

zadania z zakresu sportu czy dotowanie sportu jest zrozumiałe, że kluby sportowe czy podmioty 

z terenu Środa Wielkopolska oczywiście partycypują tu w największym zakresie bo organizacja 

imprez głównie na tym terenie się odbywa, ale być może skuteczność ubiegania się o te środki 

przez podmioty z terenu Powiatu nieco dalsze od miasta Środy są, więc skuteczność ubiegania 

się mogłaby być większa, ubiegania się o te środki, jeżeli takie potrzeby by te podmioty 

widziały. I jeszcze ostatnia uwaga, może to nie ma wpływu na działania oczywiście Powiatu, 

ale spojrzałem, bo Powiat tworzą mieszkańcy. Spojrzałem na liczbę mieszkańców i muszę z 

pewnym smutkiem odnotować, że jedyna gmina, gdzie liczba mieszkańców spadła to niestety 

gmina, którą reprezentuję, Nowe Miasto tam o 90 osób dokładnie. W Zaniemyślu zanotowano 

z kolei odwrotną tendencje. Ja nie sądzę, że jest to kwestia jakichś naturalnych, być może na 

przestrzeni lat ujawni się jakieś inne czynniki, że jakieś tam gminy są mniej lub bardziej 

atrakcyjne, ale to może wymagać dopiero późniejszego spojrzenia na to czy inne zagadnienie. 

Także dziękuję, że mogłem się w tej kwestii wypowiedzieć.  

Radny Dariusz Szymczak: Pani Przewodnicząca, Szanowni Państwo. Dziękując za ten 

obszerny raport, podziękowania Zarządowi składam, Panu Staroście w szczególności. 

Rzeczywiście jest bardzo dużo informacji, ja się tu zgadzam z przedmówcą, z kolegą Mirkiem, 

do tego, że nie ma jasnych reguł i samorządy w różny sposób redagują i przygotowują te 

sprawozdania, te raporty. Nie polecałbym, żeby za dużo przybywało tych stron, bo będzie 

bardzo dużo czytania Panie Starosto, nie licząc, że będzie bardzo dużo przygotowywania. Ale 

ten jakby uwzględnia pewne uwagi, które mówiliśmy rok temu w stosunku do poprzedniego 

raportu. Nie będę na początku zbyt odkrywczy w stosunku do mojego poprzednika, ale akurat 

w pierwszym punkcie zapisałem sobie w cudzysłowie „podziękowanie nauczycieli i dyrekcji 

Liceum Ogólnokształcącego”, bo rzeczywiście wyniki są bardzo dobre. Na 11 przedmiotów, w 

9 są wyniki powyżej średniej krajowej i powyżej średniej wielkopolskiej. To jest na 11 z 9. W 

dwóch jest ciut poniżej czy w granicach tych średnich. To jest bardzo dobry wynik. Co prawda 

nie sprawdzałem jak to się ma w stosunku do najlepszych wyników krajów, ale jak już jest ileś 

procent powyżej średniej krajowej czy wielkopolskiej to jest bardzo dobry wynik. Tym 

bardziej, że tych uczniów zdających była setka, czyli to nie było 20-30, gdzie jest łatwiej ten 

poziom w mniejszych grupach podnieść. Także tą drogą jakby podziękowanie za 

przedstawienie tej informacji, a podziękowanie publicznie w ten sposób kieruję nauczycielom 

i dyrekcji szkoły. I pewnie Zarządowi też, że nadzoruje w taki sposób prawidłowy prace tego 

Liceum. Chciałbym powiedzieć też o paru tego typu uwagach jak z tym Liceum, o których 

mówiłem, że podobały mi się te fragmenty pokazujące nasze zadłużenie, nasz stan finansów, 

bo one przedstawiają i tu pewnie podziękowanie do Pana Skarbnika, bo to Pan Skarbnik 

przygotowywał pewne elementy. Sobie zaznaczyłem na stronie 107 odnośnie maksymalnego i 

minimalnego zadłużenia w stosunku do przepisów prawa, które nam pozwala i tutaj Pan 

Skarbnik pisze, to znaczy Państwo jako Zarząd podajecie, ale myślę, że to jednak departament 

Pana Skarbnika był za to odpowiedzialny, że w latach 2026-2028  różnica między 

maksymalnym, a planowanym wskaźnikiem jest niewielka i w tych latach należy postępować 
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z dużą ostrożnością w przypadku zaciągania nowych zobowiązań na te lata 2026-2028. To 

myślę, że jest dobra wskazówka dla Zarządu, żeby patrzeć, że te najbliższe lata, żeby były czy 

nie były w odpowiedni sposób zadłużenie w stosunku do pułapu możliwego zadłużenia tak? 

Ale sama informacja, że zadłużenie jest dzisiaj w bezpieczny sposób realizowane przez Zarząd 

to jest dobra informacja. Nie ukrywam, że z przyjemnością przeglądałem te informacje 

dotyczące informacji, które są wymienione i w treści raportu i w samym podsumowaniu, gdzie 

Państwo podajecie, że w ubiegłym roku 33.000.000 zł, za taką kwotę zmodernizowano 

infrastrukturę drogową na naszych drogach powiatowych. Z tego aż 27.000.000 zł to były 

środki zewnętrzne. W większości to myślę, że wszyscy jak tu siedzimy wiemy, że w większości 

były w ramach Polskiego Ładu jeszcze poprzedniego rządu Mateusza Morawieckiego czy tego 

drugiego nie pamiętam nazwy, Fundusz Odnowy Dróg. Raz to, że to tak dużo i jakby 

podziękowania… Bo otrzymać i że to są środki to są do wykonania i do wykorzystania to jest 

jedno, a drugie zrealizować to poprawnie i odpowiednim czasie to jest drugie i jakby w tym 

wymiarze za to podziękowanie Zarządowi i podziękowanie za to, że pokazuje to w tym 

raporcie. Ale mam też takie trzy uwagi. Mogę powiedzieć, że one są w pewien sposób drobne, 

ale zwróciłem na nie uwagę. Ale one dotyczą pewnej całości. Pierwsza uwaga, to wbrew temu 

co radny Janicki powiedział, że przybyło mieszkańców w Powiecie Średzkim. Istotnie 

przybyło, ale na 7 stronie Zarząd podaje, że przyrost naturalny w naszym Powiecie jest ujemny. 

W pierwszym półroczu ubiegłego roku zmarło 276 osób, a nowych urodzeń było 257. 

Sprawdzałem to w GUS-ie, nie ma jeszcze rzeczywiście danych za cały ubiegły rok, tylko jest 

podane to pierwsze półrocze, tak to odebrałem, ale przyrost jest ujemny i to da -0,63. 

Mieszkańców Powiatu przybywa, ale przybywa z zewnątrz, a nie z naszych mówiąc krótko 

urodzeń. To nie jest rzecz niestety nietypowa w Polsce, bo to się dzieje w całym kraju. Ilość 

urodzeń jest mniejsza od ilości zgonów, ale poza tą konotacją i podaniem tej informacji, trudno 

żeby Zarząd w Raporcie mówił coś o tym, ale warto by było, aby się przyszłościowo jakoś nad 

tym w jakiś sposób pochylić, bo to co dotknęło w ubiegłym roku Nowe Miasto, że ilość 

mieszkańców nam ubyła w skali rok do roku, to w następnych latach może się dziać w całym 

Powiecie i to może być dla nas wyzwanie. A druga podobna informacja, która jest na tej samej 

7 stronie Raportu podana to jest kwestia bezrobocia, które muszę powiedzieć, że mnie te dane 

zaskoczyły, że w skali całego roku plus minus mieliśmy większe bezrobocie niż podane w skali 

kraju o około 1%. Jest to miesiącami podane, może każdy zobaczyć w tej chwili. Nie licząc 

tego, że porównując to do bezrobocia w Polsce ta różnica jeszcze jest większa. Muszę 

powiedzieć, że mnie to trochę zdziwiło. Ale o ile nie miałem z czym mieć możliwości 

porównania tych danych dotyczących urodzin czy zgonów to o ile chodzi o bezrobocie mogłem 

porównać, mogłem popatrzeć czy Urząd Pracy robi coś co wychodziłoby ponad standardowe 

rzeczy. I mam wrażenie, że jakby w Urzędzie Pracy nie było nic takiego dedykowanego co by 

było… Może Urząd nie ma takich możliwości, to jest inny problem, ale nie było takiego 

dedykowanego, co by mogło zadziałać na zmniejszenie tego bezrobocia. Ono nie jest takie jak 

większość z Państwa pamięta, jak były jeszcze 15-20 lat temu w Polsce, na poziomie 10-15%, 

ale 6-6,1% to już jest taki lekki znak ostrzegawczy dla nas wszystkich. I trzecia rzecz, o której 

mogę powiedzieć, że jest drobna, trocha niezauważona, a może dlatego o tym mówię, że 

dwukrotnie składałem interpelację w tym zakresie, to jest kwestia przestępstw popełnianych 

przez cudzoziemców. I w tym kontekście przeczytałem sobie dwa razy całe trzy strony, to są 

strony 129-131 Realizacja projektów przez Powiatowy Program Zapobiegania Przestępczości 
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oraz Pożytku Publicznego i bezpieczeństwa obywateli dla Powiatu Średzkiego. Jest tam 

wymielonych wiele działań, wiele projektów, które i ta Komisja Pożytku Publicznego wspólnie 

z policją, ze strażą, które robiła dla zachowania porządku publicznego. Takie godne polecenia 

jak Dopalacze niszczą życie, Bezpieczne wakacje, Bezpieczne życie seniora. Ale nic nie 

znalazłem co by było dedykowane dla tej kwestii związanych z cudzoziemcami i zwiększającą 

się ilością przestępstw popełnianych przez cudzoziemców w naszym Powiecie. I dosłownie nic 

nie znalazłem, bo pytałem parokrotnie w tych dwóch interpelacjach Pana Starostę czy były 

jakieś działania podejmowane czy były jakieś uchwały w zakresie przyglądania się temu 

tematowi. W jednej interpelacji Pan mi tylko Panie Starosto odpowiedział, że przestępstwa 

rosną popełniane przez cudzoziemców ale w zasadzie to nie jest niebezpieczne dla 

mieszkańców naszego powiatu. Może trochę dmucham na zimne w tym kontekście, ale mam 

jakby inne trochę zdanie na ten temat. Z tego powodu szkoda, że… Ten raport pokazuje to co 

się działo i skoro Komisja Bezpieczeństwa Publicznego nie zajmowała się kwestią 

obcokrajowców, to trudno, żeby w tym raporcie coś się znalazło, skoro Komisja się tym nie 

zajmowała. Ale w tym momencie i przy okazji tego Raportu pozwoliłem sobie również tą 

kwestie przypomnieć. Ale generalnie dziękuję za Raport i te informacje, które są w nim 

zawarte. Dziękuję. 

Radny Bogusław Biernat: Pani Przewodnicząca, Szanowni Państwo. Powiem tak, że przez 

moment byłem rozczarowany, bo nie widziałem, że się ktoś zgłasza, ale na Pana Szymczaka 

zawsze można liczyć. Powiem tak, jeśli chodzi o ujemny przyrost to myślę, że do Pana Starosty 

nie możemy mieć pretensji. Nie wiem co my mielibyśmy robić tutaj w tym względzie. To są 

takie ogólnopolskie tendencje, z którymi trudno tutaj dyskutować. Myślę, że stwarzanie 

dobrego miejsca do życia jakim jest Powiat Średzki, powoduje to, co Pan sam zaznaczył, że 

przyrost jest naturalny ujemny. Natomiast mieszkańców mamy tutaj trochę więcej. Dlaczego? 

Dlatego, że nasz Powiat się rozwija i przyjeżdżają ludzie, którzy stwierdzają, że to jest dobre 

miejsca do życia. O tym bezrobociu wie Pan co? Mi się wydaje, że tego bezrobocia to nie ma. 

Naprawdę kto chce pracować, to prace sobie znajdzie dzisiaj. Bo pracy jest. Pracy jest, kto chce 

pracować, na pewno pracę sobie znajdzie. Lepszą lub gorszą. Ale na pewno znajdzie. Być może 

nie każdemu odpowiadają te propozycje pracy, które w tej chwili są. I tak się składa, że niestety 

albo stety, te gorsze prace biorą cudzoziemcy. I oni te prace wykonują. Tak było we wszystkich 

krajach, które rozwijały się. I tak jest też u nas. Jeśli chodzi o to co Pan tak z naciskiem 

przypomina o tym, bezpieczeństwie i o wzroście przestępczości wśród obcokrajowców. 

Przestępstwo jest przestępstwem. I czy to robi obcokrajowiec czy Polak to jest przestępstwo 

takie czy inne i trzeba te przestępstwa z całą surowością i mocą ścigać. Ja przypomnę, że nam 

się wydaje, że szczególnie niektórym partią, że Polacy to jest taki wspaniały naród bez skazy. 

A ja tylko przypomnę, że nasi wspaniali Polacy jeździli za granicę też do różnych krajów i też 

popełniali przestępstwa. Niestety wyrabiali nam przez to złą opinię. I tak jest w tej chwili też u 

nas. Oczywiście nie możemy na to przymykać oczu i musimy z tym walczyć, natomiast, zresztą 

sam Pan to zaznaczył, nie możemy tego demonizować i straszyć ludzi, że nagle każdy 

obcokrajowiec, to jest potencjalny przestępca, gwałciciel czy ktoś kto chce nam tutaj zrobić 

krzywdę, bo w zdecydowanej większości są to ludzie, którzy przyjechali tutaj za pracą, za 

polepszeniem sobie bytu. Jeszcze jedna taka uwaga. Wie Pan co? Tak to zwykle bywa, że te 

wszystkie liczby, które tam są to jest po prostu statystyka. Siedzi koło Pana Pani Dyrektor, która 
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też tam prowadziła szkołę i wie jak to z tymi wynikami jest. Ja nie chcę absolutnie 

deprecjonować absolutnie ani pracy nauczycieli, dyrekcji czy uczniów tej szkoły, ale trzeba 

zwrócić uwagę na to kto do danej szkoły przychodzi. Bo są szkoły, które u nas w Powiecie nie 

osiągają takich wyników, ale co to znaczy? Że oni tam źle pracują? Jak ktoś przychodzi do 

szkoły ponadpodstawowej i jest słaby, to jeżeli my go trochę podciągniemy to już jest sukces. 

Nie patrzmy tylko na końcowy wynik i końcową statystykę, bo ona naprawdę nie oddaje nam 

tego, co dana szkoła z danym uczniem zrobiła. Ja będąc 15 lat dyrektorem przerabiałem różne 

formy porównywania, obliczania różnych statystyk, przyrost wiedzy. Jak na początku, jak na 

końcu, ale trzeba też wiedzieć, że praca, praca i praca. Jeżeli ktoś pracuje, uczeń, nauczyciel, 

cała kadra. Jesteśmy od tego tylko, żeby stwarzać warunki do tej pracy. Jeżeli taka praca to 

trzeba ją też docenić, natomiast wyniki to jest tylko jeden z elementów statycznych. Dobrze 

jeżeli one są wysokie powyżej średniej, ale to nie oddaje całego obrazu pracy, którą wykonali 

uczniowie i nauczyciele w danej szkole. Dziękuję.  

Ponieważ innych głosów w dyskusji nie było Przewodnicząca przystąpiła do realizacji 

kolejnego punktu porządku obrad. 

2) Głosy mieszkańców.  

 
Przewodnicząca poinformowała, że żaden mieszkaniec nie zgłosił chęci udziału w dyskusji nad 

Raportem o stanie Powiatu. 

Pkt 9. Głosowanie za przyjęciem uchwały w sprawie udzielenia 

Zarządowi Powiatu Średzkiego wotum zaufania.  

Przewodnicząca przystąpiła do głosowania w sprawie przyjęcia uchwały nr XV/104/2025 w 

sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Średzkiego wotum zaufania.  

 

Uchwala została podjęta 13 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się” i stanowi 

załącznik nr 5 do protokołu.  
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Pkt 10. Przedstawienie przez Starostę sprawozdania z wykonania 

budżetu Powiatu Średzkiego za 2024 rok, sprawozdania 

finansowego za 2024 rok oraz informacji o stanie mienia 

komunalnego.  

Sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu Średzkiego stanowi załącznik nr 5 do protokołu.  

Sprawozdanie finansowe za 202 rok stanowi załącznik nr 6 do protokołu.  

Informacja o stanie mienia stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

W tym miejscu Przewodnicząca oddała głos Skarbnikowi Pawłowi Tomczakowi: Pani 

Przewodnicząca, Szanowni Państwo Radni. Na początku chciałbym poinformować, że 

Sprawozdanie finansowe jednostki samorządu terytorialnego składa się z następujących 

elementów: bilansu wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego, łącznego bilansu 

obejmującego dane samorządowych jednostek budżetowych, łącznego rachunku zysków i strat, 

łącznego zestawienia zmian funduszy oraz informacji dodatkowej. Jeśli mógłbym prosić to 

chciałbym przy wymienianiu kwot, których tutaj będzie bardzo duża ilość o to żebym mógł 

wymieniać kwestie tylko milionów i tysięcy ponieważ to bardzo potem przedłuża wystąpienia. 

Jeśli chodzi o bilans organu to zgodnie z wymogami został on sporządzony, zatwierdzony i 

wysłany do Regionalnej Izby Obrachunkowej. Suma bilansowa na koniec roku wynosiła 

13.671.000 zł. Jeśli chodzi o bilans łączny jednostek sporządzony, zatwierdzony i wysłany do 

RIO, obliczony na kwotę 330.628.000 zł. Z kolei łączny rachunek zysków i strat wchodzący w 

skład sprawozdań finansowych jest zgodny z bilansem łącznym. Zysk netto wyniósł 52.253.000 

zł. Łączne zestawienie zmian funduszy jest zgodne z łącznym bilansem i wynosi 323.545.000 

zł. Sporządzono również informację dodatkową, która jest elementem sprawozdania 

finansowego, jest ona spójna z pozostałymi sprawozdaniami. Jeśli chodzi o bardziej 

szczegółowe informacje dotyczące wykonania budżetu Powiatu Średzkiego to najpierw kilka 

informacji ogólnych. W zeszłym roku funkcjonowały Rady dwóch kadencji i tak Rada Powiatu 

VI kadencji w 2024 roku odbyła 4 posiedzenia, przyjęła 27 uchwał, w tym 4 dotyczące 

wprowadzenia zmian do budżetu roku 2024. Rada Powiatu VII kadencji obecna w 2024 roku 

odbyła 8 posiedzeń, przyjęła 74 uchwały, w tym 8 dotyczących wprowadzenia zmian do 

budżetu roku 2024. Jak łatwo powiedzieć, na każdej sesji były zmiany do budżetu 

wprowadzane przez Radę. Jeśli chodzi o Zarząd to w 2024 roku odbył on 56 posiedzeń, przyjął 

212 uchwał, w tym 23 wprowadzające zmiany do budżetu Powiatu. Budżet Powiatu na 2024 

rok został przyjęty uchwałą Rady Powiatu Średzkiego z dnia 19 grudnia 2023 roku, która 

określiła dochody w kwocie 135.208.000 zł, a wydatki w kwocie 130.305.000 zł. Budżet 

Powiatu po wprowadzonych zmianach, których było bardzo dużo na dzień 31 grudnia 2024 r. 

wynosił jeśli chodzi o dochody: 155.188.000 zł, wydatki 147.374.000 zł. Jeśli chodzi o 

dochody, planowane dochody budżetowe jak przed chwilą powiedziałem na 31 grudnia 2024 

r. wynosiły 155.188.000 zł, natomiast wykonano je w wysokości 150.344.000 zł co stanowi 

96,88% planu. Dochody bieżące – plan był w wysokości 102.444.000 zł, wykonanie 

103.461.000 zł czyli niecałe 101% planu. Natomiast jeśli chodzi o dochody majątkowe to plan 
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wynosił 52.744.000 zł, a wykonanie 46.882.000 zł, czyli niecałe 89% planu. Jeśli chodzi o 

źródła finansowania, źródła dochodów, źródła dochodów Powiatu są następujące: dochody 

własne, w tym uzyskiwane przez jednostki budżetowe Powiatu wyniosły w roku 2024 

45.431.000 zł, transfery z budżetu Państwa, w tym dotacje i subwencje 64.889.000 zł, dotacje 

od innych jednostek samorządu terytorialnego 859.000 zł, natomiast środki pozyskane z innych 

źródeł 39.163.000 zł. Dochody własne stanowią niewiele ponad 30% dochodów ogółem. I tutaj 

możemy wyszczególnić dochody z mienia 11.964.000 zł. Oczywiście są to dochody również 

ze sprzedaży majątku realizowanej przez Wydział Gospodarki Nieruchomościami, udział w 

podatkach stanowiący dochód budżetu państwa 26.683.000 zł oraz pozostałe dochody 

7.783.000 zł. Jeśli chodzi o transfery z budżetu państwa stanowią one ponad 43% ogółem, czyli 

największy procent naszych dochodów i tutaj zaliczamy subwencję ogólną 48.464.000 zł, 

środki uzupełnienia dochodów Powiatu 639.000 zł i dotacje na realizację zadań 15.785.000 zł. 

Jeśli chodzi o dotacje z jednostek z innych jednostek samorządu terytorialnego to była śladowa 

ilość 0,57% dochodów ogółem. I środki pozyskane z innych źródeł stanowią ponad 26% 

dochodów ogółem. I tutaj do najważniejszych, najbardziej wartościowych elementów jeśli 

chodzi o te dochody to wyróżniamy: środki z Funduszu Rozwoju Dróg i tutaj jeszcze wymienię 

najważniejsze elementy z tych, na które były przeznaczone te środki, czyli remont drogi 

powiatowej na odcinku skrzyżowania z ul. Bławatkową do skrzyżowania z ul. Nekielską 

1.250.000 zł, modernizacja ul. Harcerskiej w ciągu drogi powiatowej nr 3667P 2.295.000 zł, 

rozbudowa drogi powiatowej na odcinku Szypłów – granica powiatu 2.825.000 zł. Kolejny 

element to środki z Rządowego Funduszu Polski Ład i tutaj są kwoty najwyższe. Największy 

nasz dochód i potem wydatek, to budowa wschodniej obwodnicy Środy Wielkopolskiej etap II, 

z Polskiego Ładu otrzymaliśmy 14.091.000 zł, przebudowa drogi powiatowej w ciągu ul. 

Kórnickiej w Środzie Wielkopolskiej wraz z przebudową skrzyżowania z drogą krajową 11 – 

1.593.000 zł, rozbudowa drogi powiatowej w Dominowie od ul. Nekielskiej do Topolowej – 

6.479.000 zł, budowa drogi łączącej tereny przemysłowe z drogą wojewódzką w miejscowości 

Kijewo – 2.000.000 zł. Inne bardziej wartościowe elementy to są środki z Funduszu Pomocy to 

jest 1.180.000 zł przeznaczonych na pomoc uchodźcom z Ukrainy. I jeszcze można tutaj 

wymienić Rządowy Program Odbudowy Zabytków. Mieliśmy tutaj dwie duże inwestycje, w 

parafii Rzymskokatolickiej Św. Jadwigi Śląskiej w Mądrych – remont elewacji – prawie 

100.000 zł i remont zabytkowych organów w kościele pw. Najświętszego Serca Jezusa w 

Środzie Wielkopolskiej – prawie 780.000 zł. Jeśli chodzi o wydatki, to planowane wydatki tak 

jak mówiłem pod koniec grudnia wynosiły 147.374.000 zł. Natomiast wykonano je w wartości 

142.080.000 zł, co stanowi 96,41%. Wydatki bieżące wykonano w 100.128.000 zł i stanowiły 

one 95% planu. Natomiast wydatki majątkowe 41.991.000 zł, co stanowi 99,16% planu czyli 

prawie plan został zrealizowany. Natomiast w wydatkach bieżących mieliśmy dosyć sporo 

oszczędności. Jeśli chodzi o przeznaczenie wydatków to największą część naszych wydatków 

stanowią wynagrodzenia i pochodne to jest 58.738.000 zł. Następnie są to wydatki bieżące 

rzeczowe 37.301.000 zł i tutaj jeśli chodzi o te wydatki to są one przeznaczone na 

funkcjonowanie realizacji zadań przez powiatowe jednostki budżetowe, m. in. wydatki na 

oświatę, kulturę, ochronę środowiska, gospodarowanie gruntami nieruchomościami, pomoc 

społeczną oraz zadania w zakresie polityki społecznej. Kolejny wydatek to jest obsługa długu 

publicznego czyli odsetki bankowe od kredytów i obligacji, które posiadamy oraz prowizje, to 

jest 4.089.000 zł oraz wydatki majątkowe o których już przed chwilą mówiłem 41.951.000 zł. 
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Jeśli chodzi o wydatki na obsługę długu to dotyczyły one zapłaty odsetek od kredytów 

zaciągniętych w Banku Gospodarstwa Krajowego 210.000 zł, odsetek od obligacji dla PKO SA 

434.000 zł, NWAI 631.000 zł, Santander Bank Polska 2.737.000 zł, koszty emisji obligacji 

niecałe 40.000 zł i prowizje od kredytu w rachunku bieżącym PKO BP 35.000 zł. Natomiast 

jeśli chodzi o wydatki majątkowe to wiadomo, że pokrywają się w dużej części z tymi 

dochodami, które uzyskaliśmy i oczywiście największa wartość to jest budowa obwodnicy 

wschodniej Środy etap II, 14.217.000 zł, droga w Dominowie 6.867.000 zł, modernizacja ul. 

Harcerskiej. Z niewymienionych to jest jeszcze modernizacja infrastruktury związanej ze 

Średzką Kolejką Wąskotorową, to jest 458.000 zł, dotacje dla parafii, o których mówiłem i to 

najważniejsze elementy. Jeśli chodzi o przychody i rozchody to w 2024 roku wykonano 

przychody ogółem w kwocie 3.612.000 zł. Na tę kwotę składają się wolne środki w wysokości 

524.000 zł, niewykorzystane środki pieniężne 1.487.000 zł. Są to środki dotyczące projektów 

dofinansowanych z Unii Europejskiej czy Funduszu Rozwoju Dróg, które były realizowane w 

roku następnym, czyli w obecnym i spłata udzielonych pożyczek 1.600.000 zł. W tym samym 

czasie Powiat spłacił zaciągnięte wcześniej kredyty i obligacje w kwocie 4.903.000 zł, w tym: 

w Banku Gospodarstwa Krajowego 378.000 zł, Santander Bank Polska 3.700.000 zł i w NWAI 

825.000 zł. Ponadto Powiat posiadał przelewy na rachunki lokat Środki Funduszu Rozwoju 

Dróg w kwocie 4.076.000 zł. Jeśli chodzi o zadłużenie to stan zobowiązań na dzień 31 grudnia 

2024 roku wynosił łącznie 49.697.000 zł. Jeszcze po krótce chciałem wspomnieć o 

wskaźnikach, o których mówił również Pan radny tutaj przed chwilą, Pan Radny Szymczak i 

jeśli chodzi rzeczywiście o maksymalny wskaźnik spłaty zobowiązań, wygląda on bardzo 

dobrze w latach 2024-2025, natomiast przekracza zdecydowanie zakładany, bo powinien być 

ten wskaźnik powyżej zera. Tutaj mamy ponad 18% i 18% również w 2025 r., natomiast 

rzeczywiście w roku 2026 i 2027 jest on niewiele przekraczający ten dopuszczalny poziom i 

tutaj tak jak zostało to powiedziane i napisane, szczególną uwagę musimy dołożyć do tych 

elementów związanych ze spłatą i zaciąganiem nowych zobowiązań. Ważnym również 

wskaźnikiem w moim przekonaniu jest wskaźnik zadłużenia liczony kwota długu w stosunku 

do dochodów ogółem i tutaj w roku 2024 ten wskaźnik wyniósł 33,6%. Z tego co wiem, z 

nieoficjalnych bo to w tej chwili już tak do końca nie jest, przyjmowało się, że ten wskaźnik 

nie powinien przekroczyć 60%. Jak widać daleko nam do tych 60% jeśli chodzi o 2024 rok. I 

to tyle jeśli chodzi o te sprawozdania, natomiast jeszcze parę słów chciałem powiedzieć o 

informacji o stanie mienia komunalnego. I tutaj przedstawić kilka najważniejszych elementów 

z tego stanu mienia. Przede wszystkim chodzi tutaj o zmiany wartości majątku trwałego, który 

posiada Powiat. I tutaj w zakresie budynków ten majątek wzrósł o 868.000 zł do poziomu 

78.785.000 zł. W zakresie budowli wartość wzrosła o 15.278.000 zł do poziomu 148.707.000 

zł. W zakresie środków trwałych ruchomych wartość wzrosła o 3.081.000 zł do poziomu 

42.202.000 zł, natomiast w zakresie pozostałych środków trwałych o 6.893.000 zł do poziomu 

76.184.000 zł. Jeśli chodzi o powierzchnię nieruchomości, powierzchnia stanowiących 

własność Powiatu Średzkiego oraz będących w użytkowaniu wieczystym Powiatu Średzkiego 

na dzień 31 grudnia 2024 roku ta powierzchnia wynosiła ponad 414 ha, w tym ponad 20 ha to 

prawo użytkowania wieczystego. I to tyle jeśli chodzi o najważniejsze informacje o stanie 

mienia komunalnego.  
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Pkt 11. Przedstawienie treści uchwały Składu Orzekającego RIO 

w Poznaniu w sprawie wyrażenia opinii o sprawozdaniu 

z wykonania budżetu Powiatu Średzkiego za 2024 rok 

Uchwałę Nr SO.11.4012.163.2025 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w 

Poznaniu z dnia 22 kwietnia 2025 roku w sprawie wyrażenia opinii o sprawozdaniu z 

wykonania budżetu Powiatu Średzkiego za 2024 rok wraz z informacją o stanie mienia 

Jednostki i objaśnieniami odczytał Paweł Tomczak – Skarbnik Powiatu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 

Pkt 12. Przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu 

Średzkiego w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu 

Powiatu w Środzie Wielkopolskiej z tytułu wykonania budżetu 

powiatu za 2024 rok.  
 

O przedstawienie przedmiotowego wniosku Przewodniczący poprosił radnego Pana Stefana 

Kominka – Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej.  

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej odczytał wniosek o udzielenie absolutorium, którego 

dokładna treść stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

 

W tym miejscu Przewodnicząca ogłosiła 10-minutową przerwę w obrad.  

Po wznowieniu obrad Przewodnicząca przystąpiła do realizacji kolejnego punktu porządku 

obrad.  

 

Pkt 13. Przedstawienie treści uchwały Składu Orzekającego RIO w 

Poznaniu w sprawie wyrażenia opinii o wniosku Komisji 

Rewizyjnej Rady Powiatu Średzkiego w sprawie udzielenia 

absolutorium Zarządowi Powiatu za 2024 rok.  
 

W tym miejscu o głos poprosił radny Stefan Kominek, który poinformował, że w odczytanym 

przez niego w poprzednim punkcie wniosku o udzieleniu absolutorium w punkcie III znalazł 

się błąd pisarski. W zdaniu „Okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2024 r. zamknął się deficytem 

w wysokości 8.263.433,66 zł” słowo deficytem powinno zostać zastąpione zwrotem 

„nadwyżką”.  

 

Uchwałę nr SO.11.4013.150.2025 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w 

Poznaniu z dnia 6 maja 2024 roku w sprawie wyrażenia opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej 

Rady Powiatu Średzkiego w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu z tytułu 

wykonania budżetu za 2024 rok odczytał Pan Stefan Kominek – Przewodniczący Rady Komisji 

Rewizyjnej. 
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Uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

 

Pkt 14. Przedstawienie stanowisk Komisji Rady oceniających 

wykonanie budżetu za 2024 rok.  
 

Stanowiska poszczególnych komisji Rady Powiatu Średzkiego dotyczące wykonania budżetu 

za rok 2023 przedstawili:  

 

- radny Dariusz Tomaszewski – Przewodniczący Komisji Strategii i Planowania Rozwoju 

– członkowie Komisji Strategii i Planowania Rozwoju zapoznali się ze Sprawozdaniem 

z wykonania budżetu Powiatu Średzkiego za 2024 rok, a podczas wspólnego posiedzenia 

komisji, które odbyło się 23 czerwca 2025 roku nie wnieśli żadnych uwag, 

- radna Jadwiga Wieland w imieniu radnego Marka Idaszek – Przewodniczącego Komisji 

Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki - członkowie Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i 

Turystyki zapoznali się ze Sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Średzkiego za 2024 

rok, a podczas wspólnego posiedzenia komisji, które odbyło się 23 czerwca 2025 roku nie 

wnieśli żadnych uwag, 

- Mirosława Katarzyna Kaźmierczak – Przewodnicząca Komisji Środowiska, Rolnictwa 

i  Polityki Społecznej – członkowie Komisji Środowiska, Rolnictwa i Polityki Społecznej 

zapoznali się ze Sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Średzkiego za 2024 rok, a 

podczas wspólnego posiedzenia komisji, które odbyło się 23 czerwca 2025 roku nie wnieśli 

żadnych uwag, 

- Waldemar Owczarzak - Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – członkowie 

Komisji Budżetu i Finansów Rady Powiatu Średzkiego zapoznali się ze Sprawozdaniem 

z wykonania budżetu Powiatu Średzkiego za 2024 rok, a podczas wspólnego posiedzenia 

komisji, które odbyło się 23 czerwca 2025 roku nie wnieśli żadnych uwag. 

 

Pkt 15. Dyskusja.  
 

Głos zabrała Przewodnicząca Małgorzata Fertała: Ponieważ głosów w dyskusji nie wiedzę, 

myślę, że za chwilę przystąpimy do głosowania. Wszystkie opinie dotyczące wykonania 

budżetu jak i innych sprawozdań okołobudżetowych uzyskały pozytywną opinię i Komisji 

Rewizyjnej i Regionalnej Izby Obrachunkowej jak również nie budziły wątpliwości Państwa 

radnych uczestniczących w pracach Komisji problemowych, w związku z czym chciałabym 

przystąpić teraz do głosowania.  

 

Pkt 16. Głosowanie za przyjęciem uchwały w sprawie 

zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2024 rok.  
 

W tym miejscu Przewodnicząca przystąpiła do głosowania w sprawie uchwały nr XV/105/2025 

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2024 rok.  
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Uchwała została podjęta 13 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się” i stanowi 

załącznik nr 11 do protokołu.  

 

Pkt 17. Głosowanie za przyjęciem uchwały w sprawie udzielenia 

absolutorium Zarządowi Powiatu w Środzie Wielkopolskiej za 

2024 rok.  
 

W tym miejscu Przewodnicząca przystąpiła do głosowania w sprawie uchwały nr XV/106/2025 

w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu w Środzie Wielkopolskiej za 2024 rok. 

 

 
Uchwała została podjęta 13 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się” i stanowi 

załącznik nr 12 do protokołu.  

 

Głos zabrała Przewodnicząca Małgorzata Fertała: Wysoka Rado, w wyniku zrealizowanego 

dotychczas porządku obrad Zarząd Powiatu otrzymał wotum zaufania i absolutorium za 2024 

rok. Oznacza to, że Zarząd w swoich działaniach spełnia oczekiwania Rady Powiatu, w związku 
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z czym serdecznie Zarządowi gratuluje. Również jest myślę, taki najlepszy moment, aby 

podziękować wszystkim pracownikom Starostwa, jednostek organizacyjnych powiatu i 

wszystkim zaangażowanym w tworzenie tych dokumentów poprzez swoją codzienną pracę. 

Jeżeli jest ona tak dobra i tak wysoko oceniana to głosowanie nad absolutorium i wotum 

zaufania nie może być po prostu zwyczajnie inne. Ja chciałabym serdecznie podziękować, bo 

w tych sprawozdaniach jest wasza codzienna praca, a szczególnie chciałabym podziękować 

Pani Paulinie Piątek i Pani Ani Ziętek za redakcje tychże dokumentów tutaj sprawozdawczych 

i oczywiście Panu Skarbnikowi. Ale Pan Skarbnik to ma liczby i po prostu one tam są, natomiast 

tutaj Panie wykazały się uważam bardzo wielką kreatywnością w przedstawianiu tego stanu 

innego niż ekonomiczny Powiatu Średzkiego. Wszystkich mieszkańców zachęcam do lektury, 

wszystkie dokumenty związane z absolutorium i wotum zaufania znajdują się w BIP.  

 

Pkt 18. Podjęcie uchwał lub zajęcie stanowiska w sprawie: 

 

Pierwszą głosowaną uchwałą w tym punkcie była uchwała nr XV/107/2025 w sprawie zmiany 

statutu Powiatowego Urzędu Pracy w Środzie Wielkopolskiej.  

Ponieważ pytań do ww. projektu nie było Przewodnicząca przystąpiła do głosowania.  

 

Uchwała została podjęta jednogłośnie 14 głosami „za” i stanowi załącznik nr 13 do protokołu.  

Kolejną głosowaną uchwałą była uchwała nr XV/108/2025 w sprawie pozbawienia odcinka 

drogi powiatowej nr 3671P kategorii drogi powiatowej.  

Ponieważ pytań do ww. projektu nie było Przewodnicząca przystąpiła do głosowania.  
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Uchwała została podjęta jednogłośnie 14 głosami „za” i stanowi załącznik nr 14 do protokołu.  

Kolejną głosowaną uchwałą była uchwała nr XV/109/2025 w sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcie z dotychczasowym dzierżawcą kolejnej umowy dzierżawy części działki 3968/2 

położonej w Środzie Wielkopolskiej.  

Ponieważ pytań do ww. projektu nie było Przewodnicząca przystąpiła do głosowania. 

 

Uchwała została podjęta 14 głosami „za” i stanowi załącznik nr 15 do protokołu.  

Kolejną głosowaną uchwała była uchwała nr XV/110/2025 w sprawie wyrażenia zgody na 

oddanie w najem na czas nieokreślony pomieszczeń znajdujących się w budynku położonym 

w Środzie Wielkopolskiej na działkach 3074/4 i 3075/4. 

Przewodnicząca Małgorzata Fertała: Czy ktoś z państwa radnych ma jakieś pytania bądź 

uwagi do tego projektu? Nie widzę. W związku z czym szanowni państwo ja chciałabym zabrać 

głos w tej sprawie. Osobiście uważam, że projekt zarządu zarówno w projekcie tejże uchwały 

i w projekcie uchwały o numerze roboczym numer 5 jest przedwczesny i zbyt życzliwy dla 

Fundacji Polonia i nie daje gwarancji w mojej ocenie należytego gospodarowania mieniem 

powiatu. Wniosek złożony przez Fundację Polonia jest po prostu bardzo słaby. Fundacja nie 

uwiarygadnia tego, że może być no prawidłowym partnerem dla Powiatu Średzkiego w zakresie 



18 
 

korzystania z jego mienia. We wniosku mamy zapisane, że no fundacja chce dzierżawę na długi 

okres czasu i że kupi łóżka, meble, tablety, wyposażenie gabinetu dyrektora i tak dalej i tak 

dalej. Natomiast nie uwiarygadnia w żaden sposób swojej kondycji finansowej jako 

dzierżawca. No proszę Państwa ja kiedy chcę wynająć mieszkanie to idę do właściciela i go po 

prostu informuje, że jestem finansowo wydolna, że stać mnie na tą dzierżawę. Że pracuję, że 

mam zasoby finansowe i tak dalej. Natomiast my w tych wnioskach mamy tylko napisane, że 

fundacja kupi meble. No musi kupić. I że kupi je w pierwszym wniosku jest za 500 tysięcy, a 

później jest już zapisane, że właściwie trzeba to zmienić na 400, bo VAT nie jest kosztem. No 

to proszę Państwa, jak ja czytam takie wnioski kierowane do Zarządu, to wiarygodność 

finansowa osoby, która chce ode mnie wynająć mój majątek, no, no nie jest dobra. Nie mamy 

dołączonego ani bilansu działania fundacji za 2024 rok, ani jakie są źródła dochodów, 

wydatków, czy fundacja jest w ogóle wypłacalna, czy nie jest wypłacalna i tak dalej. I w 

związku z tym ja uważam, ja będę głosowała przeciwko projektom obydwu uchwał, ponieważ 

ja uważam, że na podstawie tego wniosku tak szeroko idącej życzliwości nie wolno okazywać, 

ponieważ doświadczenie uczy, że niejednokrotnie majątek publiczny w ostatnich latach był 

marnotrawiony przez no nie uwiarygodnionych partnerów biznesowych. To wszystko wobec 

tego projektu. 

Radny Mirosław Janicki: Tak proszę Państwa ja nie byłem, nie mogłem przebić względów 

osobistych na komisji i wobec tego słysząc taki głos jak Pani Przewodnicząca go wyraziła, 

niestety muszę zapytać, bo mówię nie mogłem być obecny, a muszę złożyć, muszę głosować 

w tej kwestii i czuję się w obowiązku zapytać nieco szczegółowiej, chociaż nie chciałbym 

powtarzać dyskusji jak słyszałem z komisji, bo nie o to chodzi, że moja nieobecność powoduje 

wydłużenie, ale o to, że będę głosował. Nieco szczegółowiej, czy wobec tego na przykład 

gdybyśmy głosowali przeciw, tylko hipotetycznie rozważam idąc za myślą Pani 

Przewodniczącej, to ten majątek byłby w tym momencie nie wykorzystywany, czy jakaś 

działalność uległaby zakłóceniu, czy to byłoby też racjonalne, bo mówię nie wiem i wobec tego 

chciałbym się zapytać. A czuję się zobligowany również do takich pytań, między innymi 

ostatnim stanowiskiem Rzecznika Praw Obywatelskich, który stwierdził, że istotne kwestie 

powinny być rozważane przede wszystkim na sesji, jako na spotkaniu, które jest decydujące 

dla głosowania, więc chciałbym kilka zdań jeszcze na ten temat usłyszeć. Jakie to 

konsekwencje by rodziło, bo nie chciałbym głosować w sposób jakiś taki nieuzasadniony. 

Dziękuję uprzejmie. 

Starosta Ernest Iwańczuk: Pani Przewodnicząca, Panie i Panowie Radni Szanowni Państwo, 

ponieważ historia tego budynku jest dość długa, to pozwólcie, że zanim odpowiem, to trzy 

zdania. Otóż ten budynek w swoim zamierzeniu powstał wśród radnych nie poprzedniej 

kadencji, czyli szóstej, czyli jeszcze wcześniejszej, czyli piątej kadencji. I wtedy to powstały 

fundamenty tego budynku i bodaj na 1,5-2 metra mury. Kiedy Zarząd poprzedniej kadencji 

zabrał się do pracy, powstał problem, co z tym budynkiem zrobić, jego pierwotne przeznaczenie 

miało być zupełnie inne. I ten budynek niestety też nastręczył sporo problemów Powiatowi, 

ponieważ no mieliśmy sygnały, że ponieważ jest na uboczu, zbierają się tam no niechciane 

przez nas osoby, jest tam spożywany alkohol, jest tam jakaś noclegownia, podejrzewano, że 

nawet dla bezdomnych. Zarząd ponosił kolejne koszty z ogradzaniem, z ochroną i tak dalej, i 
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tak dalej. I udało się pozyskać środki na wybudowanie bursy i szkoły. I bez wahania te środki 

zostały przez Radę poprzedniej kadencji na ten cel pozyskane i przeznaczone. Przypomnę, że 

to jest kwota około 5 milionów wkładu własnego Powiat, w tej chwili myślę, że to jest kwota 

około 1,5 miliona złotych. Ona nie jest przeze mnie teraz precyzyjnie podawana, dlatego że 

budowa cały czas trwa, a w związku z kilkoma uwagami i Straży Pożarnej i innych instytucji, 

parę dodatkowych jeszcze rzeczy trzeba zrobić, ale, ale powiedzmy sobie szczerze, że termin 

wykonania tego obiektu i oddania do użytku to jest 20 sierpień. Więc tak wygląda historia tego 

obiektu, natomiast jeżeli chodzi o odpowiedź na to pytanie, jeżeli dzisiaj podejmiemy tą 

uchwałę, to Zarząd będzie miał możliwość, oczywiście po przygotowaniu, przeanalizowaniu 

porządnie zrobionej umowy tą nieruchomość wynająć. Jeżeli dzisiaj tej uchwały nie 

podejmiemy, to niestety nie będzie możliwości wynajęcia jej od dnia 1 września, czyli od kiedy 

szkoła chce ruszyć, ponieważ wymagają od nas te przepisy do chowania tych terminów 

związanych z ogłoszeniem tej kwestii najmu i tak dalej. I wtedy ten budynek od 1 września nie 

będzie mógł być wynajęty, a to oznacza, że nie będzie mogła tam rozpocząć działalności szkoła 

mistrzostwa sportowego, którą tam chce Fundacja Polonii prowadzić. No i to jest takie 

zagrożenie, ja jakby nie mam prawa wypowiadać się w imieniu fundacji i nie umiem 

odpowiedzieć na pytanie, czy fundacja sobie bez tego budynku poradzi. Nie wiem jaki jest 

nabór, dotychczasowa działalność fundacji, która mi jest znana, to są bodaj trzy oddziały, jeden 

dla klasa pierwsza i dwie klasy drugie, szkoły mistrzostwa, No ale wiem, że nabór trwa i o ile 

do tej pory fundacja mieści się w budynku naszego liceum, w którym najmuję te pomieszczenia, 

to z tego co mam sygnały od przedstawicieli fundacji, to już od 1 września po tym naborze, 

który teraz jest tam już się raczej nie zmieszczą. No więc tak to wygląda, jeżeli chodzi o aspekt 

tego, co z tym budynkiem. Ja tutaj trochę jeszcze rozumiejąc obawy Pani Przewodniczącej 

wyrażone w tych kilku zdaniach, chcę powiedzieć, że Państwo wyrażacie zgodę na wynajęcie 

tego obiektu zgodnie z jego przeznaczeniem ponieważ powstał, tak jak powiedziałem, jako 

bursa i szkoła. Natomiast trzeba mieć świadomość, że to daje Zarządowi czas do tego, żeby 

precyzyjnie podpisać umowę i wszystkie niejasności w niej zawrzeć, wszelkie zabezpieczenia 

i tak dalej, więc myślę, że jeżeli chodzi o ewentualną jakąś niewypłacalność i tak dalej i tak 

dalej, to to wszystko może być spokojnie w umowach zawarte. Jest to też fundacja, która działa 

na naszym terenie, w związku z tym myślę, że no i prestiż tych osób, które są z nią związane, 

prestiż samego klubu Polonii Środa, która daje nazwę fundacji, myślę, że nie pozwoli na to, 

żeby potem powstawały jakieś zaległości albo też niewłaściwe gospodarowanie tym mieniem. 

Ja wiem, że Pani Przewodnicząca tak często mi zarzuca trochę taką naiwność i wiarę w ludzi, 

ale ja naprawdę wierzę w to, że Polonia ten budynek dobrze wykorzysta, że ta szkoła ma szansę 

się rozwijać. A przy okazji klub Polonia Środa, który liczy na to, że będzie też mógł potem z 

wychowanków szkoły, mistrzostwa korzystać jako swoich zawodników. Też mam nadzieję, że 

się przy tym rozwinie. Dlatego pomimo tych wszystkich obaw, które ja też mam na Zarządzie, 

tą uchwałę przegłosowaliśmy, przedłożyliśmy radzie, no i mimo wszystko apeluję, żeby jednak 

tą uchwałę podjąć. Natomiast te osoby, które mają wątpliwości, to możemy w ramach 

powiedzmy Zarządu zaprosić, zapoznać z treścią umowy, tak żeby wątpliwości też mogły 

wyrazić, tak żeby umowę już o najmie podpisać w taki sposób, żebyście wszyscy Państwo jakby 

byli zadowoleni z tego, że to nasze mienie jest właściwie wykorzystane. Dziękuję uprzejmie. 
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Przewodnicząca Małgorzata Fertała: Dziękuję Panie Starosto. Wsłuchiwałam się w Pana 

wypowiedź i powiem tak, no bardzo chciałabym żeby mnie Pan przekonał do głosowania za tą 

uchwałą, ale w żaden sposób mnie Pan nie przekonuje. ponieważ powołuje się Pan na prestiż 

osób, klubu i tak dalej. No jakie kłopoty mieliśmy ze spółdzielnią HIT? Z dotacjami do Klubu 

Polonia, z arogancją, nie mówię tutaj w stosunku do Pana Prezesa, ale z arogancją do głównych, 

z arogancją głównych działaczy i klubu Polonia w stosunku do samorządu i w stosunku do 

radnych. No to w tym momencie powiedzmy sobie przywoływanie prestiżu jest co najmniej w 

mojej ocenie niezasadne. Natomiast to nie jest tak, że dokładnie my to wszystko zawrzemy w 

umowach. To jest bursa i to jest szkoła. I tam będą żywe organizmy młodzież dzieci i tak dalej. 

I w sytuacjach kiedy będą jakieś niepowodzenia to to nie jest tak, że proszę bardzo pakujecie 

walizki i opuszczacie lokal. To jest zupełnie inna sprawa. Natomiast ja osobiście się dziwię i tu 

już skieruję ja oddam głos za chwilę Panu Prezesowi. Ja się dziwię Panie Prezesie. że takiego, 

że tego knota, którego przekazaliście do Zarządu Powiatu nazywacie wnioskiem o dzierżawę. 

No bo Pan wie jako finansista, że w relacji zawierania umów dzierżawy, no to nie jest to ile ja 

przyniosę mebelków do, do pomieszczenia. Tylko jaką ja mam kondycję należy tego 

zabezpieczenia mienia. I my nic takiego, nic takiego nie mamy. A ja przypomnę proszę 

Państwa, że na remont tej bursy otrzymaliśmy pieniądze w ramach programu Polski Ład. I 

rzeczywiście były te pieniądze na skutek wielkiej zapobiegliwości i bardzo dużej powiedzmy 

sobie dużemu zaangażowaniu osób, które miały na to wpływ. I było powiedziane i wtedy 

zaproponowała nam koalicja poprzedniej kadencji i nawet nie pamiętam czy nie została podjęta 

taka uchwała, chyba ją podjęli, że Powiat bierze i powołuje fundację powiatową i przekazuje 

majątek powiatu na rzecz fundacji. To się jakoś rozmyło. Ja nie wiem, nigdy do czegoś takiego 

nie doszło, ale to już były pierwsze zaczątki powstawania fundacji i pozyskiwania majątku 

powiatu na rzecz fundacji. I proszę państwa była mowa, że 5,1 miliona z niebieskiego kartonika 

wystarczy na budowę szkoły i bursy, bo tak nam to naznaczono, że my to mamy zrobić. Nie 

starczyło 5,5 miliona. Dołożyliśmy z budżetu powiatu 1.8 mln, czyli 30 procent otrzymanej 

jeszcze 30 procent otrzymanej kwoty trzeba było wziąć i dołożyć. I dzisiaj Panie Starosto tak 

lekkie i szybkie podejmowanie tej uchwały jest w mojej ocenie niezasadne. Nie widzę też 

zagrożenia czasowego, ponieważ obiekt ma być oddany dopiero pod koniec lipca. To nie jest 

powiedziane, że Rada nie może się spotkać w kwestii tych projektów. ale dopiero po tym, jeżeli 

fundacja przedstawi nam dokumenty, co tam ma być, ile ma tam być, jaki będzie bilans tego 

wszystkiego, czy jest wiarygodna i tak dalej. Na dzisiaj Panie Starosto, ja ciągle mówię nie. 

Marek Jeziorski – Prezes Fundacji Polonia: Dzień dobry Państwu, dzień dobry Pani 

Przewodnicząca, Panowie Starostowie i Szanowni Państwo. Parę kwestii odnośnie tematów 

związanych z kondycją finansową, albo to jak do tej pory funkcjonowała Fundacja Polonii, 

która jest przeze mnie jako Prezesa reprezentowana. Chciałbym przypomnieć dwie kwestie. 

Pierwsza związana z prowadzeniem bursy. Temat bursy wiadomo w powiecie był tematem 

trochę ciężkim z tego względu, że bursa przynosiła straty. Natomiast ponad półtora roku temu 

rozmawiałem, przychodziłem na sesję, że mogę jako fundacja przejąć tą bursę po to, żeby z 

jednej strony trochę odciążyć powiat, ale z drugiej strony, żeby zająć się bardziej tym, tymi 

uczniami, wychowankami, którzy w tej bursie były i od września udało się stworzyć tą bursę, 

od września wynajmuję pomieszczenia na ulicy Kosynierów i od września płacę za wynajęcie 

tej bursy, systematycznie można sprawdzić u Skarbnika, w dziale finansowym Powiatu, w 
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związku z tym ten element związany z mówieniem o ewentualnym jakichś problemach naszych 

finansowych jest jakby nieuzasadniona. Oprócz tego drugi temat jest związany z 

dzierżawieniem sal w Liceum obecnym Powstańców Wielkopolskich i tam również płacimy co 

miesiąc dzierżawę za to, że jesteśmy, że możemy korzystać z tych sal. Ponadto zatrudniamy 

około 30 nauczycieli, którzy są z jednej strony pracują u nas w Szkole Mistrzostwa Sportowego 

i z drugiej strony są tacy, którzy też pracują jako wychowawcy w bursie. Pod kątem 

finansowym dopiero za parę dni, chyba w piątek mamy walne zgromadzenie, jeżeli chodzi o 

fundację i dopiero po tym walnym wyniki nasze będą pokazane, będą w KRS-ie, będzie można 

było spokojnie do nich zajrzeć i przeanalizować to w jaki sposób wyglądamy, jeżeli chodzi o 

sprawy finansowe. Ja powiem szczerze, w swojej karierze finansowej nigdy nie zdarzyło mi 

się, abym przy umowie dzierżawy najmu musiał z kimkolwiek rozmawiać o swojej kondycji 

finansowej. To ani w wynajmie mieszkań, ani w wynajmie lokalów czegoś takiego nie ma. 

Przynajmniej ja czegoś takiego nie przechodziłem. I do pewnych rzeczy jakby stosuje się 

elementy związane z tak zwaną kaucją, wprowadza się ewentualnie kwestie kilku miesięcy, 

wprowadza się tej kaucji wprowadza się ewentualnie zapisy związane z rozwiązaniem umowy 

w sposób natychmiastowy, w momencie kiedy nie ma tej płatności, także takie elementy 

występują. Półtora roku temu jak założyliśmy fundację naszym celem było stworzyć Szkołę 

Mistrzostwa Sportowego i ją stworzyliśmy. I to nie jest tak, że chcemy iść w tą stronę, żeby ta 

szkoła zniknęła. Nie, zależy nam bardzo na tym, żeby w dalszym ciągu funkcjonowała. Jeżeli 

chodzi o dzisiejszy zasób uczniów, no to mamy ich 79 w pierwszej, drugiej i trzeciej klasie. Od 

nowego roku, od września otwieramy kolejne dwie klasy, dwie klasy pierwsze. Z tego względu, 

że naszym założeniem jest, żeby docelowo w każdym roczniku mieć dwie klasy i w każdym 

roczniku mieć około 20 dziewczynek. I to nam się właśnie udało. Jesteśmy po rekrutacji i około 

20 dziewczynek będzie w pierwszym roku, reszta będą to chłopacy. Jeżeli chodzi o temat 

związany, żeby to też tak nie zabrzmiało, że to jest tylko dla polonii, tylko dla piłki nożnej. Ja 

już w tym 2-3 miesiące temu rozmawiałem z środowiskiem lekkoatletów i jestem otwarty na 

to, aby również w tej szkole mogły uczyć się dzieci, które mają pasję do innego sportu. W tym 

wypadku, tak jak mówię, była to kwestia lekkiej atletyki. Rozmawiałem z trenerami, jest 

możliwość, żebym tych trenerów zatrudnił, żeby mogli w dalszym ciągu rozwijać tą pasję u 

dzieciaków pod kątem innej, innego sportu niż, niż piłka nożna. To chyba tyle. 

Przewodnicząca Małgorzata Fertała: Panie Prezesie dziękuję bardzo za te wyjaśnienia, ale 

niech mi Pan nie mówi, że ja... Przyjdzie obojętnie kto do mnie i mówi, że wynajmie ode mnie 

pałac, a ja go nie zapytam czy on ma na to środki. No Pan wybaczy, ale najpierw wynajmujący 

musi mieć jakieś gwarancje otrzymywania tych środków. I to nie jest tak, jak Pan mówi, że, że 

pierwszy raz się Pan z tym spotyka. No ja powiem Panu o tym wniosku. No to skąd Pan wziął 

te 500 tysięcy. Ja mam Panu przeczytać. Przecież Pan, Pan napisał we wniosku, przynajmniej 

podpisał Pan wniosek, w którym jest napisane tak, że kupimy łóżka, tapczaniki, materace, 

krzesła, biurko, meble do gabinetu dyrektora i tak dalej i to ani nie jest obliczone sztukowo, ile 

tam ma być uczniów, ani nie przyjmuje się jakiś cen, tylko Pan wpisuje we wniosek, to będzie 

500 tysięcy. A później, no przecież nie mamy żadnych tych, ja widziałam te wnioski, no tak 

wygląda wniosek finansisty w tego. Pan wybaczy, ale ja takich rzeczy nie poważam, bo ja, to 

proszę mi powiedzieć tak, ile Pan ma dzieci w bursie na Kosynierów? 
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Marek Jeziorski: Obecnie mamy około 60 uczniów jeżeli chodzi o wychowawcy, jeżeli chodzi 

o bursę, natomiast bursę mamy w dwóch lokalizacjach. 

Przewodnicząca Małgorzata Fertała: Właśnie na Kosynierów ile Pan ma? 

Marek Jeziorski: Na Kosynierów 20. 

Przewodnicząca Małgorzata Fertała: A 40 w jakich lokalizacjach? 

Marek Jeziorski: Ulica Dąbrowskiego.  

Przewodnicząca Małgorzata Fertała: No i widzi Pan tego. Pan w ogóle zaczął źle tutaj w 

moim odczuciu rozmawiać, bo Pan mówi, że bursa przynosiła straty. To ja Panu oświadczam, 

że bursa żadnych strat nie przynosiła, ponieważ powiat prowadził bursę zgodnie z zasadami 

sztuki, czyli zgodnie z normami opieki wychowawczej, zgodnie z normami powiedzmy 

żywieniowymi, zgodnie z regulaminem, statutem i tak dalej. Ja nie ukrywam. Ja bym chciała 

wejść do tego, aha nauczyciele byli zatrudnieni w ramach umowy o pracę, bo tak po prostu 

muszą być. No kartę, na kartę. Mieli płacone godziny nocne, bo tego wymaga prawo. Ja bym 

chciała taką kontrolę przeprowadzić u Pana. Czy u Pana tak to wszystko funkcjonuje? 

Marek Jeziorski: Dokładnie tak to funkcjonuje, tylko ja nie mam karty, tak jak tu Pan Starosta 

wspomniał, u mnie nie ma karty nauczyciela, która obowiązuje jednostki budżetowe, natomiast 

ja mam umowy o pracę, ale na podstawie kodeksu pracy. I jakby wszystkie osoby z jednej 

strony mają odpowiednie wykształcenie do tego, żeby... Ja tylko wspominam, że mają 

wykształcenie do tego, żeby być wychowawcami w bursie. Oprócz tego mają płacone godziny 

nocne, zgodnie z przepisami, które są w Polsce i mają urlopy. Wszystko mają dokładnie tak 

samo. Natomiast jakby nie ma u mnie karty nauczyciela, jest tylko umowa o pracę. Związana z 

kodeksem pracy. 

Przewodnicząca Małgorzata Fertała: Ten wymiar godzin dydaktycznych nauczyciele jaki 

jest u Pana? 

Marek Jeziorski: Jeżeli chodzi o bursę to jest 40 godzin. 

Przewodnicząca Małgorzata Fertała: W przypadku nauczycieli, w przypadku bursy 

prowadzonej przez powiat ten wymiar oczywiście był odpowiednio niższy zgodnie z kartą 

nauczyciela. Ale nie o to chodzi, żebym ja w chwili obecnej Pana brała i próbowała. Ja po 

prostu nie zgadzam się z obiegową opinią, którą Pan wygłasza, że bursa przynosiła straty. Bo 

nie przynosiła. To była działalność, którą prowadził Powiat i którą dofinansowywał. Tak jak 

dofinansowujemy szkoły, tak jak dofinansowujemy biblioteki i tak dalej. I dzisiaj proszę Pana, 

ja wcale nie wiem, bo nie mam rachunku ekonomicznego dzisiaj, czy gdyby Powiat z powrotem 

przejął prowadzenie bursy dla 60 osób. które zamieszkują bursę i zaproponował umieszczenie 

tej bursy w nowym budynku, czy też by nie było to z korzyścią dla Powiatu. A na pewno piecza 

nad majątkiem byłaby znacznie bardziej dobra niż w przypadku fundacji. I ja nie chciałabym 

się tutaj rozwijać w tej dyskusji z Panem, bo ja rozumiem, że Pan będzie mówiła dla mnie 

finanse to są liczby. Czyli ja po prostu musiałabym mieć rachunek ekonomiczny, tyle uczniów, 
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tyle dzieci, tyle w tych, no po prostu, no tak się nie robi rachunku ekonomicznego, jak państwo 

zrobiliście w tym. I ponieważ już sam wniosek jest dla mnie niezbyt wartościowy, no to, no to 

po prostu dalsze, dalsza rzecz już jest konsekwencją. Ja osobiście uważam tak, mój głos jest 

tylko jeden, Pan pewnie przekona innych i tak dalej. Ja się pod tym nie podpisuję, ponieważ 

dla mnie brak tutaj rachunku ekonomicznego, wiarygodności, a nie uważam, żeby czas, który 

mamy do podjęcia tej uchwały i zawiązania ewentualnej z państwem umowy był tak naglący, 

żebyśmy musieli to robić dzisiaj. My to możemy zrobić na przykład w końcu lipca. Bo ten 

budynek jeszcze i tak nie jest. Państwo możecie zrobić rozpoznanie i tak dalej, bo przecież na 

pewno to robicie, bo nikt kota w worku nie kupuje, natomiast ja nie uważam i dziś na pewno 

nie zagłosuję za projektem tej uchwały. Dziękuję. 

Marek Jeziorski: Pani Przewodnicząca już na koniec chciałem jednak powiedzieć, że 

składałem oczywiście obydwa wnioski mówiąc o kwocie 400 tysięcy, natomiast wiadomo nie 

podawałem tam konkretnych ilości i konkretnych kwot z tego względu, że mam to w Excelu, 

bo dziwne by było żebym sobie z głowy sam wymyślił ile czego potrzebuję, natomiast pod 

kątem zamówienia oczywiście to potrzebuję, w każdym momencie mogę pokazać co mogę 

pokazać Sklepy, w których mam te ceny wyjaśnione i natomiast wiadomo, że tu mówimy o 

tym, nazwijmy to grubym wyposażeniu, które w klasach i w bursie musi być. Natomiast 

odnośnie jeszcze finansów to w zeszłym roku od września prowadzimy liceum i bursę. Mamy 

ją finansowaną z dotacji powiatowej. Tutaj siedzi Pani naczelnik i kontrolowała również 

wydatkowanie tej dotacji, w związku z tym w jakimś sensie powiat również widział jak 

wyglądamy finansowo przynajmniej przez te 4 miesiące roku 2024. 

Radna Małgorzata Fertała: I tu się z Panem muszę zgodzić jak najbardziej, natomiast ja 

jeszcze nie dotarłam do tych dokumentów, ale na pewno wezmę i zobaczę jak tam sobie 

radzicie. No ale jeszcze przyznaję szczerze, że jeszcze ich nie dotarłam do nich. 

Radny Krzysztof Urbas: Pani Przewodnicząca, Panie Prezesie, ja mam takie pytanie jeszcze 

do Pana wypowiedzi początkowej. Na ten czas wynajmujecie Państwo jako Fundacja 

pomieszczenia w Liceum do prowadzenia szkoły, tak? Czy po naborze tym, który robicie w tej 

chwili, a więc od 1 września, te pomieszczenia w Liceum będą w dalszym ciągu przez Fundację 

wynajmowane, czy tylko skupicie się Państwo na tym budynku, który może być przekazany w 

najem? 

Marek Jeziorski: Jeżeli chodzi o budynek i pomieszczenia w Liceum, to nie jest tak, że 

znikniemy od razu 1 września. Obiecaliśmy z jednej strony uczniom, z drugiej strony rodzicom, 

że klasa trzecia i czwarta, która będzie trzecią i czwartą od września, dokończą naukę w tym 

Liceum. To również dotyczy nauczycieli, którzy uczą w Liceum Powstańców i jednocześnie u 

nas. W związku z tym z Panią Dyrektor Światowy jesteśmy już po rozmowach. Kolejny rok od 

września dwie klasy tam zostaną no i pewnie za kolejny rok ostatnia czwarta również wtedy 

tam zostanie. Natomiast jakby w nowym budynku będzie klasa pierwsza i druga. 

Radny Mirosław Janicki: Szanowna Pani Przewodnicząca, Szanowni Państwo, ja uważam po 

pierwsze, że ta dyskusja wręcz niezbędna, bo uwagi zarówno Pani Przewodniczącej, nie można 

ich w żadnym stopniu lekceważyć i Pana Prezesa stanowisko na pewno również bardzo ważne 
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dla, nie tylko dla klubu, dla środowiska, dla... I jest niezależnie od tego, jakbyśmy w tym 

momencie nie zagłosowali, to po pierwsze pojawia się tego typu myśl, że to musi być 

znakomicie dopracowane w każdym aspekcie, gdy mówimy o tej umowie i o każdym innym 

punkcie jakiejś tam współpracy, bo nie możemy sobie, materia jest tego rodzaju, że nikt nie 

może sobie pozwolić na błędy, prawda, bo gdzieś spotykaliśmy się już z tymi tematami, gdzie 

czasem jakieś tam błędy się zdarzają mniejsze lub większe, to jest materia tego rodzaju, że na 

błędy nie można sobie pozwolić i wszyscy mamy tego rodzaju świadomość, więc nie chodzi o 

jakąś dyskusję tylko dla dyskusji, ale o to, żebyśmy należycie o tego tematu podeszli, bo nie 

chodzi o to, żeby jakieś szkody zaistniały po stronie sportowców, po stronie osób działających 

na rzecz sportowców, ale też mówimy o mieniu publicznym, o pewnej odpowiedzialności za 

to, jakie decyzje podejmujemy. Więc uważam, że decyzja, dyskusja niezbędna wręcz, natomiast 

czy my to dzisiaj podejmiemy, czy w innym momencie, a tu takim, który byłby jeszcze 

właściwy, to już od inwencji czy Pani, nie wiem, wszystkich nas, czy jakby to miało wyglądać, 

nie wiem. Dziękuję uprzejmie. 

Ponieważ innych głosów w dyskusji nie było Przewodnicząca przystąpiła do głosowania w 

sprawie ww. uchwały.  

 

Uchwała została podjęta 12 głosami „za” przy 2 głosach „przeciw” i stanowi załącznik nr 16 

do protokołu.  

Kolejną głosowaną uchwałą była uchwała nr XV/111/2025 w sprawie wyrażenia zgody na 

oddanie w najem w drodze bezprzetargowej na czas nieokreślony pomieszczeń w budynku 

położonym w Środzie Wielkopolskiej na działkach nr 3074/4 i 3075/4.  

Ponieważ pytań do ww. projektu nie było Przewodnicząca przystąpiła do głosowania.  
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Uchwała została podjęta 12 głosami „za” przy 2 głosach „przeciw” i stanowi załącznik nr 17 

do protokołu.  

Przewodnicząca Małgorzata Fertała: Także Panie Prezesie pomimo moich wątpliwości 

bardzo proszę jest uchwała zgodnie z Pana wolą. 

Kolejną głosowaną uchwałą była uchwała nr XV/112/2025 w sprawie zmiany uchwały w 

sprawie uchwały budżetowej na 2025 rok.  

W tym miejscu salę obrad opuścił Starosta Ernest Iwańczuk. W sesji uczestniczyło 13 radnych.  

Ponieważ pytań do ww. uchwały nie było Przewodnicząca w pierwszej kolejności przystąpiła 

do głosowania w sprawie autopoprawek do przedmiotowej uchwały.  

 

Autopoprawki zostały przyjęte jednogłośnie 13 głosami „za”. 

Następnie Przewodnicząca przystąpiła do głosowania całości uchwały nr XV/112/2025 w 

sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwały budżetowej na 2025 rok wraz z autopoprawkami.  
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Uchwała została podjęta jednogłośnie 13 głosami „za” i stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 

Kolejnym głosowanym projektem był projekt uchwały nr XV/113/2025 w sprawie zmiany 

uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Średzkiego na lata 

2025-2033. 

Ponieważ pytań do ww. uchwały nie było Przewodnicząca w pierwszej kolejności przystąpiła 

do głosowania w sprawie autopoprawek do przedmiotowej uchwały.  

 

Autopoprawki zostały przyjęte jednogłośnie 13 głosami „za”. 

W tym miejscu na sale obrad wrócił Starosta Ernest Iwańczuk. W sesji uczestniczyło 14 

radnych.  

Następnie Przewodnicząca przystąpiła do głosowania w sprawie przyjęcia uchwały nr 

XV/113/2025 w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej prognozy 

Finansowej Powiatu Średzkiego na lata 2025-2033 wraz z przyjętymi autopoprawkami.  
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Uchwała została podjęta jednogłośnie 14 głosami „za” i stanowi załącznik nr 19 do protokołu.  

Pkt 19. Interpelacje i zapytania radnych. 

 

Przewodniczącą poinformowała, że w okresie między sesjami nie wpłynęła żadna interpelacja.  

O głos poprosił radny Dariusz Szymczak: Pani Przewodnicząca, Panie Starosto, nie będę 

czytał całej interpelacji, pisemnie ją przedkładam. Nie ukrywam, że pytam w zakresie 

możliwości rozważenia przez Zarząd, bo to jest z kompetencji Zarządu, rozważenia o 

wyznaczeniu apteki całodobowej w Powiecie Średzkim. Ten problem, on wraca również wśród 

mieszkańców, którzy do mnie dotarli i muszę powiedzieć, że również osobiście sam miesiąc 

temu będąc na, na Sorze w nocy o pierwszej, odczułem potrzebę skorzystania z apteki, której 

w Środzie nie mogłem skorzystać. Wobec tego składam takie zapytanie, czy Zarząd widziałby 

taką możliwość? Czy może byłaby możliwość, mam pewne uwarunkowania prawne dotyczące 

powierzenia pełnienia tej funkcji przez aptekę przez szpitalną. Są różne głosy na ten temat, ale 

to w ręce Zarządu i w ręce Pana Starosty tą kwestię.  

Treść złożonego zapytania stanowi załącznik nr 20 do protokołu.  

Pkt 20. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzednich 

sesjach.  

Przewodnicząca poinformowała, że na ostatniej sesji i w okresie między sesjami nie wpłynęła 

żadna interpelacja stąd nie ma odpowiedzi do przedstawienia. 

Pkt 21. Wolne głosy i wnioski. 

O głos poprosił radny Stefan Kominek: Ja bym miał Pani Przewodnicząca pytanie na jakim 

etapie jest w tym w tym roku w 2025 program usuwania azbestu w powiecie i w gminach. Czy 

jest możliwość udzielenia dzisiaj informacji. 

Radny Krzysztof Urbas: Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado. Ja w przerwie akurat też te 

pytania zadałem i w trakcie tego roku. Sytuacja jest taka, że powiat nie dofinansowuje od tego 

roku. zdejmowania azbes tu przewożenia i składowania. Te dotacje otrzymują gminy i gminy 
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przyjmują wnioski od mieszkańców swoich i realizują ten program. Od tego roku realizują to 

gminy. Okazało się, że tak jak tutaj szefowa wydziału mówiła na jednym z zarządów, że gminy 

mają bliżej do swoich mieszkańców niż powiat i to będzie. No, no tak, no powiedzmy, no albo 

też mieszkańcy bliżej do gminy mają, żeby ten wniosek złożyć, potem podpytywać, kiedy 

przyjadą, kiedy zabiorą i tak dalej. Także tutaj, Panie Radny, jeżeli chodzi o mieszkańców 

Nowego Miasta, trzeba zapytać u gminy Nowego Miasta. 

Pkt 22. Zamknięcie Sesji.  

Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodnicząca Rady Małgorzata Fertała podziękowała 

wszystkim obecnym, po czym o godz. 1749 zamknęła XV sesję Rady Powiatu Średzkiego w 

VII kadencji. 

 

Protokołowała:                                    Przewodniczący Rady  

 

Julita Koprucka                                                                         Małgorzata Fertała 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


